- 10 (63rb–64va) QUAESTIO. – Eine unvollständige Quaestio mit derselben (?) Formulierung in Kraków, Biblioteka Jagiellońska, Cod. 748, 51r.
Inc.: *Utrum species intelligibilis differat ab actu intelligendi. Videtur quod sic quia cessante actu intelligendi inest species in habitu...* – Expl.: *...non differt re a sua causa etc.*
- 11 (64va–65vb) QUAESTIO. Inc.: *Utrum species intelligibilis expressa in acie cogitantis sit idem cum actu intelligendi. Videtur quod non...* – Expl.: *...sic concordant .et. opiniones . et. tamen (?) securiorem (?)*.
- 12 (65vb–66vb) QUAESTIO. Inc.: *Utrum deus possit facere accidens sine subiecto. Videtur quod non quia sicut se habet extensum...* – Expl.: *...et ideo post hoc sine illo finitur.*
- 13 (66vb–67va) <DURANDUS DE S. PORCIANO:> Commentarius in lib. I Sententiarum (Rec. I), d. 19, q. 3 (Ed. Von Perger, a. O. 180–190). Inc.: *Utrum veritas sit in rebus vel in anima. Videtur quod in rebus extra quia secundum Augustinum verbum est id quod est...* – Expl.: *...est ad naturam quam habet qualitercumque. Sic illa finitur. Rogemus ergo etc.* Lit.: M. von Perger, Der Wahrheitsbegriff nach Durandus von Saint-Pourçain. Mit der Quästion „Utrum veritas sit in rebus vel in anima“ aus *In Sent. I*, Fassung A, und darauf bezogenen Texten. *Archivum fratrum praedicatorum* 74 (2004) 127–224.
- 14 (67va–71rb) QUAESTIONES TRES SUPER PORPHYRIUM (Hamesse 26685).
(67va–68va) Inc.: *Queritur utrum universale sit subiectum in libro Porphirii. Et videtur quod non quia illud quod in omni scientia subicitur in nulla scientia pro subiecto assignatur...* – Expl.: *...cum quibus secundum esse est coniunctum.* – (68va–70rb) Inc.: *Queritur utrum universalis sint in intellectu. Et quia questio sic proponitur non habet difficultatem...* – Expl.: *...oppositum arguitur sic per Aristotelem in Thop. ubi dicit sic quod peccant.* – (70rb–71rb) Inc.: *Queritur utrum genus predicetur per se de sua differencia. Videtur quod sic quia si genus non posset predicari de sua differencia non posset per se predicari de sua specie...* – Expl.: *...sed solum potencia quod non est inconveniens (?)*.
- 15 (71rb–72ra) NOTA (Hamesse 22197). Inc.: *Nota secundum aliquos impossibile absolute loquendo et implicat contradictionem manifestam materiam fieri et esse in actu preter formam vel sine forma...* – Expl.: *...sicut angelus est propter deum.*
- 16 (72ra–73va) QUAESTIO. Inc.: *Utrum dimenciones interminate precedant formam essencialem in materia ita quod materia secundum se ut est prior forma possit esse subiectum dimencionis vel quantitatis. Videtur quod non...* – Expl.: *...manente materia ipsa non potest totaliter corrumpi sicut ipsa dimencio.*
- 17 (73vab) QUAESTIO (in der Quaestionesliste auf 83va nicht verzeichnet). Inc.: *Utrum elementa possint esse actu in mixto. Circa istam questionem erit modus procedendi talis...* – Expl.: *...in rebus diversis sunt diversitates proporcionum mixcionibus.*
- 18 (73vb–74rb) QUAESTIO. Inc.: *Queritur circa 7 Metaphysice utrum differencia addat aliquid reale supra genus aut dicat eandem rem. Et videtur quod dicat rem additam...* – Expl.: *... vel dispositionum medie. Et ideo non valet etc.*
- 19 (74rb) QUAESTIO (in der Quaestionesliste auf 83va nicht verzeichnet). Inc.: *Utrum aliqua potencia sensitiva possit apprehendere universale. Videtur quod sic quia illud quod comparat plura ad invicem...* – Expl.: *...ut habetur ex secundo de anima.*
- 20 (74rb–va) NOTAE (in der Quaestionesliste auf 83va nicht verzeichnet). Inc.: *Nota quod ens est istud quod primo cognoscitur scilicet cognitione confusa...* – (74va) *Nota quod quando dicitur quod primum obiectum intellectus est substantia hoc avertendum est...* –

Nota eciam quod dicitur quod substancia est primum obiectum intellectus... – Nota istud verbum quod scilicet universale dicitur 4^{or} modis... – Expl.: ...quod intencio in isto modo est subiectum in libro Porphirii.

- 21 (74vab) NOTAE (in der Quaestionesliste auf 83va nicht verzeichnet) (Hamesse 21981). Inc.: *Nota de obiecto ipsius intellectus quia obiectum ipsius intellectus est ipsum quidquid (?) est uniuscuiusque... – (74va) Nota differentiam inter casum et fortunam, et est ista quia fortuna est de hiis que fiunt ex proposito... – Expl.: ...istud est casuale.*
- 22 (74vb) QUAESTIO (in der Quaestionesliste auf 83va nicht verzeichnet). Inc.: *Queritur utrum omnia de necessitate eveniunt. Arguitur quod sic... – Expl.: ...esse de hiis ut frequenter et non necessario.*
- 23 (74vb–75ra) QUAESTIO (in der Quaestionesliste auf 83va nicht verzeichnet). Inc.: *Queritur utrum genus contineat diversas differentias potencia vel actu. Et videtur quod non... – Expl.: ...genus non continet potencia ipsas differentias realiter et sic ad istud et illud et sic ad illud etc.*
- 24 (75ra–77vb) <HERVAEUS NATALIS:> De materia caeli, q. 6 (Druck: Quodlibeta Hervei ... Tractatus VIII. Venetiis 1513, 45rb–47va. Kaeppli 1906 [nennt die Hs.]; Weijers IV 79 [nennt die Hs.]). Inc.: *Utrum celum sit causa in fieri et non conservans in esse. Arguitur quod tantum in fieri... – Expl.: ...quem colorem per motum illum non oportet semper de novo acquiri. Sic de questione patet.*
- 25 (78ra–79va) QUAESTIO. Formulierung von anderer Hand auf dem oberen Freirand. Inc.: *Utrum ens sit univocum diversis predicamentis.* Fortsetzung von der Texthand: *Arguitur primo quod sic quia passiones communes debent communicare subiecto communi unius rationis... – Expl.: ...quorum solucio patet in corpore questionis. Et sic finitur questio.*
- 26 (79vb–80vb, 6. Z. v. u.) <IOHANNES QUIDORT PARIENSIS:> De causa individuacionis, abbr. (Ed. Müller, a. O., 343–351, Z. 293. Kaeppli 2577; Weijers V 130). Text der Handschrift von der Edition bisweilen leicht abweichend. Inc.: Von späterer Hand auf dem oberen Freirand: *Utrum de causa individuacionis.* Von der Texthand: *Ad hoc diversimode respondetur. Quidam enim dicunt accidencia esse causam individuacionis... – Expl.: ...eo quod suposita ibi distinguntur solis relationis (!).* Lit.: J. P. Müller, Eine Quästion über das Individuationsprinzip des Johannes Paris O. P. (Quidort), in: *Virtus politica*. Festgabe zum 75. Geburtstag von Alfons Hufnagel. Hrsg. von J. Möller... Stuttgart-Bad Cannstatt 1974, 335–356.
- 27 (80vb, 6. Z. v. u.–81vb) QUAESTIO. Formulierung der Quaestio von anderer Hand auf dem oberen Freirand: Inc.: *Utrum prius occurrit intellectui substancia quam accidens.* Von der Texthand: *Arguitur quod substancia... – Expl.: ...quoad naturam et non quoad nos. Ideo non valet.*
- 28 (81vb–82rb) QUAESTIO. Formulierung der Quaestio von anderer Hand auf dem oberen Freirand. Inc.: *Utrum genus possit salvari in una specie.* Von der Texthand: *Arguitur quod sic... – Expl.: ...sine inclinacione ad aliam quamcumque.*
- 29 (82rb–83rb) QUAESTIO. Inc.: *Utrum genus predicetur de differentia per se. Arguitur primo quod sic... – Expl.: ...que sumpta de pluribus putatur.* – Vgl. die ähnlich formulierte Quaestio Hamesse 34578 des Bartholomaeus de Marchia: *Quaestiones super Metaphysicam* „Utrum genus predicetur per se de differentiis“.

- 30 (83rb–va) Tit.: *Tytuli questionum que continentur in isto volumine* (für Ira–83rb). Inc.: *Utrum anima possit esse forma et hoc aliquid...* – Expl.: *...utrum genus predicatur de differencia per se.*
- 31 (83vb–85va) *QUAESTIONES SALERNITANAE PROSAICE CONSCRIPTAE, COLLECTIO K* (Ed.: *The Prose Salernitan Questions*, a. O. 356–359). – Die Quaestiones gegenüber den als Belegstellen angeführten Sammlungen vielfach nur verkürzt bzw. bearbeitet; in der Folge zitiert nach den Nummern der Sammlungen.
- (83vb) Nr. 1. Ba 97. Inc.: *Queritur quare mulieres potius quam cetera animalia post conceptionem affectant cohitum...* – *...datur eis causa procreandi fetus in tempore determinato.* – Nr. 2. Ba 120. *Queritur quare in moriente inveniuntur membra frigida et eo mortuo calefiunt...* – *...ad interiora, unde membra calefiunt.* – Nr. 3. K 1. *Queritur quare animalia melancolica velociora sunt quam alia ut cervi et lepores...* – *...cito fit ymaginacio qualis in substanciis potest fieri.* – Nr. 4. V 5. *Queritur quare bruta animalia plures pilos habeant quam nos et quare menstruis careant...* – *...in multitudinem pilorum transeunt.* – Nr. 5. P 116. *Queritur quare mulier non efficitur leprosa si leprosus cum ea concumbat si autem quis cum ea concumbaret leprosus efficitur...* – *...inficiuntur et corrumpuntur.* – (84ra) Nr. 6. P 13. *Queritur quare prohibetur sompnus flebotomiam...* – *...ex habundancia flegmatis et humoris opilantis.* – Nr. 7. K 2. *Queritur quare ex ieiunio sani cicuis suffocantur et magis affligantur quam egri...* – *...pulsus egri cenditur (?) fortis usque ad crisim.* – Nr. 8. B 59. *Queritur quare animalia ceca nascantur ut canes et lupi et multa alia...* – *...dati lactis humiditates et aeris beneficio temperantur (?).* – Nr. 9. B 82. *Queritur quare thyriaca fugat venenum cum ipsa in se venenum habeat...* – *...et ita expellit venenum.* – Nr. 10. Ba 63. *Queritur quare ex risu sequitur lacrimarum fluxus...* – *...illuc detrahentur humores.* – Nr. 11. K 3. *Queritur quare post cohitum homo debilitatur Respon- sio. Quia quilibet membrum aliquid mittit de suo in cohitu et sic debilitatur.* – (84rb) Nr. 12. K 4. *Queritur quare unus cohitus magis debilitat humanum corpus quam .III. libre sanguinis...* – *...unde non est tanta debullicio.* – Nr. 13. B 45. *Queritur quare si aliqua vetula cohiit semel vix postea se abstinet...* – *...cum pauca materia difficilius extinguitur.* – Nr. 14. B 231. *Queritur quare cum aliquis inebriatur si abluantur testiculi aqua frigida cessat ebrietas...* – *...unde non potest petere cerebrum ut prestat ebrietatem.* – Nr. 15. P 120. *Queritur quare tertia lux cunctis gravior solet esse minutis etc...* – *...in tertia die debilitatur. Unde versus: Tercia lux cunctis gravior solet esse minutis, ... cum dies est sextus tunc cessant omnia fessa.* – Nr. 16. B 280. *Queritur quare phisicha illius dicti Salomonis: Si videris parvum hominem humilem rufum fidelem magnum sapientem da gloriam deo...* – *...a fructibus eorum cognoscetis eos.* – Nr. 17. P 124. *Queritur quare si quis dormit sub nuce post sompnum gravedinem capitis paciatur...* – *...multum in eodem gravedine inferunt.* – (84va) Nr. 18. V 7. *Queritur quare odorata camphora virtutes et actiones corporis debilitantur et precipue cohitus...* – *...vel eciam uno deficit omnino actio.* – Nr. 19. B 99. *Queritur quare os matricis post conceptionem clauditur...* – *...clauditur inferius os stomachi.* – Nr. 20. B 100. *Queritur quare in quibusdam pregnantibus exeunt menstrua cum orificium sit clausum...* – *...ita per collum matricis emittitur (?).* – Nr. 21. K 5. *Queritur quare offa post minucionem in aqua constat...* – *...quia multum multum (!) reprimat caloris acumen.* – De balneis. Inc.: *Dicit Galienus quod repletis (?) grossis humoribus balneum est exhibendum...* – *...et turbantem. Iste regule extracte sunt a libro Galieni periconnauseon et auseamaton.* – (84vb) Nr. 22. K. 6. *Queritur quare non est homo capillatus in omnibus membris suis...* – *...et eciam carnositas transitus ipsius fumi.* – De flebotomia. Inc.: *Hee regule Galieni: Ante flebotomiam competit balneum die precedenti...* – *...in aliqua suarum qualitatatum vel sua substancia.* – (85ra) *Thisis. Signa in ipso qui*

habet tisim sunt illa paula vel extenuacio... – ...frigida etas inter XVIII annos et XXXII. – Nr. 23. K 7. *Quare quidam comedendo desidant et quidam non... – ...cum caloris defectus in stomacho fiat.* – (85rb) Nr. 24. K 8. *Quare quidam loquuntur dormientes... – ...secundo loco natura secunda corpus disponat.* – Nr. 25. K 9. *Sunt quidam de nocte dum dormiunt surgentes et equos ascendentes... – ...vinum autem calidum et adaquatum.* – *De ponderibus et mensuris. Dragma octava pars est uncie que sic scribitur... – ...statum semiuncia est.* – (85va) Nr. 26. Ba 80. *Queritur quare quidam post minucionem dormiens oblitus est omnia que sciebat... – ...quem decurrit spiritus animalis cessavit memoria.* – Nr. 27. Ba 82. *Queritur quare interfectore presente interempti fluit sanguis... – ...et inde fit erupcio sanguinis.* – Nr. 28. Ba 87. Inc.: *Queritur quare multi sunt qui multum comedunt et sunt atenuati quidam vero parum et sunt pingues... – ...fit digestio et cibarium incorporacio.* – Nr. 29. K 10. *Queritur quare ex nimio dolore quidem (!) flere nequeunt... – Expl.: ...tunc cerebrum nihil a se emittit.*

- 32 (85vb) Nachgetragene NOTAE PHILOSOPHICAE. *Notandum est hic illud quod dicitur in fine Posteriorum 3^o: Cognicio generatur in nobis. Cognicio principiorum universalis... – Intellectus agens est qui abstrahit species ab ymaginacione sive fantasisa... – Nota intellectus agens et possibilis differunt sicut lux et illuminatum... – Expl.: ...cognoscit verum in ratione boni et in hoc differunt.*

II (86–129)

- B: In der Regel sorgfältig bearbeitetes Pergament, vereinzelt Löcher und Risse mit Nahtspuren. HFFH. – Lagen: 2.VI¹⁰⁹ + IV¹¹⁷ + VI¹²⁹. – Spätmittelalterliche Lagenzählung mit Stift II (!) (97v)–III (117v). Blattzählung 1–6 in den ersten Lagenhälften zum Teil erhalten.
- S: Schriftraum 200×125/130, 2 Spalten zu 44/45 Zeilen. – Tintenlinierung: Horizontale und vertikale Begrenzungslinien der Spalten bis zu den Seitenrändern gezogen. Zeilenlinien über das Interkolumnium hinweg zwischen den äußeren Vertikallinien gezogen; die zweite, vorletzte und zumeist auch drittletzte Zeilenlinie bis zu den Seitenrändern gezogen. – Textualis von einer Hand; Süddeutschland, 1. Hälfte 14. Jh.
- A: Rote Auszeichnungsstriche, abwechselnd rote und blaue Paragraphenzeichen. Abwechselnd rote und blaue zweizeilige Lombarden. Dreizeilige Fleuronnéinitialen. Buchstabenkörper in Blau oder Rot, Fleuronné in Rot bzw. Lila.
- 33 (86ra–103vb) <RICHARDUS DE MEDIAVILLA:> Quaestio de gradu formarum (Ed. Zavalloni, a. O. 35–169, Z. 34. Glorieux, RA 389; Sharpe 493, Nr. 1356). Mit zahlreichen Varianten, Weglassungen und Hinzufügungen im Vergleich zur Edition, vgl. Zavalloni 28 f. Inc.: *Questio est utrum in quolibet composito sit una forma substancialis tantum. Et ostendo quod sic per rationes loycales... – Expl.: ...ut defectum argumenti plenius ostenderem. Et sic patet solucio ad omnia argumenta.* (104rv) Unbeschrieben.
- 34 (105ra–110ra) QUAESTIONES XVI SUPER METEORA (Hamesse 31020). Zählung der Quaestiones auf dem äußeren Freirand von der Texthand. Inc.: *Sicut dicit philosophus in XII^o Methorum quod ab habente primo derivatum est esse et vivere singulis... – ¹(105ra) Queritur ergo de impressionibus utrum de eis possit haberi sciencia. Et arguitur quod non... ²(105va) Consequenter queritur utrum corpora superiora habeant virtutem regitivam supra inferiorum (!)... ³(105vb) Consequenter queritur utrum ista corpora sint continua... ⁴(106ra) Consequenter queritur utrum corpora superiora et inferiora sint eiusdem nature vel alterius... ⁵(106rb) Consequenter solet queri utrum elementa proporcionabilia (?) vel equalia sint ad invicem secundum virtutem et non secundum quantitatem... ⁶(106rb) Consequenter queritur utrum aer naturaliter sit calidus... ⁷(106va)*

Consequenter queritur utrum aer in media eius regione sit calidus vel frigidus... ⁸(107ra)
*Consequenter queritur utrum stelle et corpora superiora per lumen suum generent calorem
in istis inferioribus...* ⁹(107rb) *Consequenter queritur utrum in montibus maior caliditas
generetur quam in vallibus...* ¹⁰(107va) *Consequenter queritur utrum stella existens in orbe
magis sit generativa caliditatis quam aliqua alia pars sui...* ¹¹(107vb) *Consequenter que-
ritur utrum omnes ignes generativi in suprema parte sint eiusdem speciei...* ¹²(108rb)
*Consequenter queritur utrum colores qui videntur de nocte in aere sint colores secundum
virtutem vel secundum appropriatum...* ¹³(108va) *Consequenter queritur utrum stellula co-
mata sit signum siccitatis vel humiditatis...* ¹⁴(109rb) *Consequenter queritur de galaxia
utrum generetur in materia elementari vel in orbe...* ¹⁵(109vb) *Consequenter queritur in illo
capitulo de loco aut positione etc. et queritur utrum lacio solis sit causa omnium impres-
sionum frigidarum et humidarum etc...* ¹⁶(110ra) *Consequenter queritur de materia impres-
sionum scilicet utrum vapor calidus et humidus sit materia impressionum frigidarum et
humidarum...* – Expl.: ...non e materia impressionum.

35 (110ra–113ra) NOTAE DE PHAENOMENIS METEOROLOGICIS.

¹(110ra) Inc.: *Dicendum quod comata secundum Aristotelem et plures alios philosophos
vapor est calidus et siccus ascendens ad partem superiorem...* – ²(110rb) *Notandum de
stellis. Generant multiplici de causa. Aliquando enim generant calorem per sue lucis na-
turam...* – ³(110va) *De galaxia notandum quod orbis primus est locus glaxie non genera-
tionis eius...* – ⁴(110vb) *Quidam dixerunt quod ventus nichil aliud est quam aer motus...*
– ⁵(111vb) *Planta. Notandum quod secundum Alfredum triplex est causa quare vita est
occulta in planta...* – ⁶(112ra) *Notandum quod magnitudinis plantarum triplex est causa,
una fertilitas nutrimenti...* – ⁷(112ra) *Evaporacio. Notandum quod a toto corpore evapora-
bili fit evaporacio...* – ⁸(112rb) *Ros. Notandum quod causa efficiens roris per se est per se
est frigidum (!)...* – ⁹(113ra) *De pruina. Notandum quod locus generacionis pruine non est
locus ymbrium...* – Expl.: ...generatur ergo pruina circa locum nubium etc.

36 (113rb–114vb) QUAESTIONES.

¹(113rb–114va) DE ANIMA (Hamesse 25985) Inc.: *Queritur de anima humana utrum sit
aliquid subsistens secundo utrum sit una numero in omnibus...* – Expl.: ...et non per
properacionem ad materiam. – ²(114vab) DE QUADRAGESIMA (Hamesse 1687). Inc.: *Ad
sciendum quare quadragesima habeat XL^o dies et quare inmediate sit ante pascha notandum
est quod sicut dicitur in Arismetrica: Numerorum alius perfectus alius deficiens...* – Expl.:
...ieiunat XL^o diebus et inmediate ante resurrectionem domini. – ³(114vb) DE VISIONE
BEATIFICA (Hamesse 34532). Inc.: *Utrum essencia divina videatur sine specie. Arguitur
quod non quia omnis operacio que procedit ab aliquo agente procedit a forma inherente...*
– Expl.: ...haberet species rerum naturalium etc.